[image: image1]

[image: image2.png]

Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2021 № 58п
п. Харута
О внесении изменений в Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками главы муниципального образования, работников Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 31.10.2013г № 130п
Руководствуясь статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", Уставом муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных со служебными
командировками главы муниципального образования, работников Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 31.10.2013г № 130п (далее- Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.5:

«1.5. Работник вправе осуществить проезд к месту командировки и (или) обратно на личном транспорте. При этом под личным транспортом понимается транспортное средство категории "А" (мотоцикл) или категории "В" (автомобиль, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3500 килограмм и количество оборудованных для сидения мест которого, помимо места водителя, не превышает восьми единиц), находящееся в собственности или владении работника или его супруга (супруги).

     Компенсация расходов при следовании работника месту командировки и (или) обратно личным транспортом производится по наименьшей стоимости такого проезда кратчайшим маршрутом следования из места жительства работника к месту командировки и (или) обратно.

    Компенсация расходов при проезде работника к месту командировки и (или) обратно личным транспортом производится при документальном подтверждении права собственности на транспортное средство или права владения транспортным средством работника или его супруга (супруги). Право собственности на транспортное средство подтверждается свидетельством о регистрации транспортного средства. Право владения транспортным средством подтверждается полисом обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а при заключении договора обязательного страхования без ограничения лиц, допущенных к управлению транспортным средством, - доверенностью на право управления транспортным средством.

         Компенсация расходов при проезде работника к месту командировки и (или) обратно личным транспортом производится в сумме, не превышающей расходов, произведенных на оплату стоимости израсходованного топлива в соответствии с представленными платежными документами (чеками автозаправочных станций). При этом при определении размера компенсации расходов стоимость израсходованного топлива определяется как произведение средневзвешенной цены за 1 литр топлива, рассчитанной из стоимости топлива, указанной в чеках автозаправочных станций, и количества топлива, рассчитанного на основе нормы расхода топлива, установленной для соответствующего транспортного средства, исходя из расстояния по кратчайшему маршруту следования к месту командировки и обратно.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года,                  и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО                                                                А.Н. Танзов